ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO
INSTITUTO BRUSQUENSE DE PREVIDÊNCIA -  IBPREV.

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e dezessete
(27/07/2017), com início às 13:30 horas, no Salão Nobre da Prefeitura de Brusque, reuniram-
se os membros do Conselho de Administração do Instituto Brusquense de Previdência -
IBPREV, abaixo nominados e assinados, sob a presidência do Sr. Dagomar Antonio Carneiro
para discussão e deliberação acerca dos assuntos constantes da ordem do dia, a saber: 1.
Apresentação e análise do parecer do Conselho Fiscal e, se for o caso, aprovação das contas
da competência Junho/2017; 2. Comissão de Recurso Administrativo; 3. Assuntos Gerais.
Inicialmente, o Presidente agradeceu a presença de todos; justificou a ausência dos
Conselheiros: Jefferson da Silveira e Gerson Souza Bueno; em sequência passou a palavra ao
Diretor Administrativo e Financeiro, servidor Antonio Carlos Cerchiari Junior, que fez a
leitura da ata do Conselho Fiscal, com o parecer favorável à aprovação das contas da
competência Junho de 2017 e apresentou as referidas contas, dirimindo algumas dúvidas,
colocado em votação, o Conselho decidiu, por unanimidade, aprovar as referidas contas, sem
ressalvas. Em sequência a pauta, a Comissão de Recurso Administrativo referente a
denegação de pedido de aposentadoria, instaurada na última Reunião Ordinária conforme
regimento, apresentou, na ausência do relator Jefferson Silveira, o Conselheiro Emani
Bolognini fez uso da palavra informando dos trabalhos da comissão, a qual devido a
complexidade do tema, aguarda o parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município, e
solicita prorrogação do prazo para apresentação do relatório de recurso, o qual restou
prorrogado por unanimidade. Seguindo, e tratando de assuntos gerais, não há. Por fim, com a
palavra aberta, registra-se óT\presença dos servidores da Caixa Econômica Federal,
aproximando o relaç^oname
foi encenada a reu:
pelos píeseiltes.

o e parceria para com o Instituto. Nada mais havendo a tratar,
o e lavjrad^ a presente ata, a qual, lida e achada conforme, vai assinada

N.

Maria M m M  ]

Ernani Bolognini

rm

Lizafidía Gabrielle Melim

Cerchiari Junior

Joana Beatrii Cardoso Vechi Dognini